
UCHWAŁA NR XI/76/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MASZEWIE 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie petycji dotyczącej wprowadzenia ograniczeń w ruchu pojazdów ciężarowych na drodze 
powiatowej przebiegającej przez miejscowość Godowo 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 oraz 18b ustawy z dnia 9 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465z późn. zm.) w związku z art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870), Rada Miejska w Maszewie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z petycją mieszkańców Sołectwa Godowo, która wpłynęła w dniu 30 września 
2024 r. petycję postanowiono uznać za niezasadną.  

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Maszewie do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Agnieszka Lewicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DCF4DFB-FBBB-4677-A59A-D4ADB062F20E. Podpisany Strona 1



 

UZASADNIENIE 

W dniu 30 września 2024 r. do Urzędu Miejskiego w Maszewie wpłynęła petycja                                               

o wprowadzenie ograniczeń w ruchu pojazdów ciężarowych na drodze powiatowej przebiegającej przez 

miejscowość Godowo. 

Stosownie do zapisów z art. 9 ust.2 ustawy o petycjach1  petycja złożona do organu stanowiącego 

jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Rada gminy rozpatruje petycje 

składane przez obywateli i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji (art. 18b ust.                             

1 u.s.g.)2.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Maszewie na posiedzeniu w dniu                              

15 października  2024 r.,  po raz pierwszy poddała analizie przedmiotową petycję. Jak zauważono na 

wstępie przedmiotem petycji jest sprawa o podjęcie działań mających na celu wprowadzenie 

ograniczeń w ruchu pojazdów ciężarowych na drodze powiatowej, której zarządcą jest Powiat 

Goleniowski, jednakże z uwagi na fakt, iż petycję wnieśli mieszkańcy wsi Godowo,  która jest położona 

na terenie gminy Maszewo i sygnalizowali swoje oczekiwania, co do podjęcia działań dotyczących 

poprawy bezpieczeństwa na przedmiotowej drodze ostatecznie petycję skierowano do Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Maszewie.  Z tego względu Komisja mając wiedzę, że  petycja w 

tym samym brzmieniu została również złożona przez mieszkańców Godowa do Powiatu Goleniowskiego 

postanowiła uczestniczyć w dialogu podczas próby szukania rozwiązań i możliwości złagodzenia 

uciążliwości zgłaszanych przez mieszkańców tej miejscowości.  

Na posiedzeniu ustalono, że: 

- zostanie zwołane kolejne posiedzenie komisji w tym temacie na dzień 28 października 2024r., na 

które   zostaną zaproszeni  Starosta Goleniowski, Komendant Policji Powiatowej w Goleniowie, Sołtys 

Godowa oraz Radne Powiatowe;   

- gmina wystąpi do Zarządu Farmy Redło Sp. z o.o. z prośbą o zwrócenie uwagi kierowcom samochodów 

ciężarowych, tzw. tirów o zmniejszenie prędkości podczas przejazdu przez wieś Godowo.   

W dniu 28 października 2024 r. Komisja ponownie omawiała  przedmiotową petycję. Na 

niniejszym posiedzeniu Komisji uczestniczyła  Sołtys Godowa wraz z mieszkańcami,  Starostę 

reprezentował  Kierownik  Wydziału Dróg Powiatowych i Inwestycji  Powiatu Goleniowskiego, 

przedstawiciel Policji, Burmistrz oraz Radna Rady Powiatu Goleniowskiego.   

Na przedmiotowym posiedzeniu  ustalono, że należy podjąć starania celem ustalenia czy : 

- jest możliwość ograniczenia do 30 km/h prędkości w miejscowości Godowo; 

- jest możliwe geodezyjnie, aby na poboczu w m. Godowo zaprojektować 1,5m chodnik. 

Komisja ustaliła, iż pismem z dnia 14.11.2024 r.  zank WDI.030.134.2024.SP Starosta Powiatowy                   

w Goleniowie poinformował Sołtysa Godowa o odmowie wprowadzenia ograniczenia tonażowego                      

z uwagi na charakter drogi  a także o braku środków finansowych na przeprowadzenie badań wpływu 

drgań i hałasu.  

W dniu 31.10.2024 r. uchwałą nr V/48/24 Rady Powiatu Goleniowskiego rozpatrując petycję 

mieszkańców Godowa postanowiła przekazać petycję Staroście  Goleniowskiemu  w części dotyczącej 

 
1 Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870)  

2 ustawy z dnia 9 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465z późn. zm.) 

Załącznik do uchwały Nr XI/76/2025
Rady Miejskiej w Maszewie
z dnia 26 lutego 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DCF4DFB-FBBB-4677-A59A-D4ADB062F20E. Podpisany Strona 1



wniosku o wprowadzenie ograniczenia prędkości  na wskazanych w petycji warunkach, a w pozostałym 

zakresie Zarządowi Powiatu  Goleniowskiemu  jako organowi właściwemu do jej załatwienia.  

Ponadto Wydziału Dróg Powiatowych i Inwestycji Powiatu Goleniowskiego pismem z dnia 

30.12.2024 r., znak: WDI.7126.25.2024.WSM poinformował Urząd Miejski w Maszewie o zleceniu 

wykonania  projektu zmiany stałej organizacji ruchu dla ograniczenia prędkości w m. Godowo.  

Na kolejnym posiedzeniu Komisji w dniu 20 stycznia 2025r. ustalono, że zostanie wystosowane 

zapytanie o udzielenie odpowiedzi czy w budżecie powiatu na rok 2025r. zaplanowano środki finansowe 

na  inwestycję polegającą  na  budowie chodnika w miejscowości  Godowo. 

W związku z powyższym oraz faktem, że wnioskowane w petycji działanie nie mieści się                               

w zakresie kompetencji Rady Miejskiej w Maszewie, chociaż Komisja podjęła próby wypracowania 

stanowiska i ustaleń z Powiatem Goleniowskim korzystnych dla mieszkańców Godowa i petycja tej 

samej treści została skierowana do Starostwa Powiatowego w Goleniowie będącego właściwym do 

merytorycznego rozstrzygnięcia, niniejszą petycję należało ją uznać za niezasadną.   

Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.  

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DCF4DFB-FBBB-4677-A59A-D4ADB062F20E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/76/2025 RADY MIEJSKIEJ W MASZEWIE z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2025-02-26T09:37:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




